
 2019 年 10 月 11 日 

ご投資家の皆様 

ニッセイアセットマネジメント株式会社 

 

 

「ニッセイ健康応援ファンド」のご購入申込受付の再開について 

 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。 

 

さて、弊社が設定・運用する「ニッセイ健康応援ファンド」（以下、「当ファンド」と    

いいます）につきましては、主要投資対象である健康関連産業銘柄の規模や流動性、ならび

に当ファンドの適正な運用資産規模などを総合的に勘案し、昨年 12 月をもちましてご購入

の申込受付を停止いたしました。 

その後の運用状況の推移を確認するとともに、今般、投資対象の市場規模、流動性等を総

合的に勘案した上で、あらためて新規の投資資金を受け付けることが可能となったものと

判断いたしました。 

 

つきましては、本年 10 月 15 日（火）より、当ファンドのご購入の申込受付を再開する

ことをお知らせいたします（ご購入申込受付の再開有無や再開時期につきましては、取扱販

売会社ごとに異なる場合がありますので、各取扱販売会社にお問い合わせください）。 

ご購入のお申込みの一時停止により、お客様にはご不便をおかけいたしましたことをお

詫び申し上げます。 

 

ただし、今後、運用資産の急速な拡大や市場環境の変化等によっては良好なパフォーマン

スを維持するべく運用資産規模を適正範囲に維持するため、再度ご購入の申込受付を停止

する場合があります。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

 


